
   
                                                                                       CONSUN 

                                                                                                             Conselho Universitário 

 

RESOLUÇÃO Nº 105, DE 02 DE JULHO DE 2021 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 02/07/2021, 
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001474, de acordo com o 
Parecer nº 064/2021 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 
 
 

aprovar o Contrato a ser celebrado entre a UFRGS, através do Instituto de 
Psicologia, a União, por intermédio do Conselho Nacional do Ministério 
Público - CNMP, e a Fundação de Apoio da Universidade Federal do Rio 
Grande do Sul - FAURGS, objetivando a realização da pesquisa científica 
"Atenção à Saúde Mental de Membros e Servidores do Ministério Público: 
Fatores Psicossociais no Trabalho no contexto da pandemia de Covid-19". 
 
 
 

Porto Alegre, 02 de julho de 2021. 
 
 
 
 
          (o original encontra-se assinado) 
CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES, 
Reitor. 


